
UCHWAŁA NR XXIX/202/2018 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 20 lipca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Żyrzyn oraz usytuowania na terenie Gminy 

Żyrzyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. 

zm.) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy Żyrzyn, Rada Gminy w Żyrzynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się na terenie gminy Żyrzyn maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 45; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 45; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 45. 

§ 2. 

Ustala się na terenie gminy Żyrzyn maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości 

alkoholu oraz na piwo; 

2) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu. 

§ 3. 

Ustala się na terenie gminy Żyrzyn maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości 

alkoholu oraz na piwo; 

2) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 

proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu. 

  



§ 4. 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych muszą być lokalizowane tak, aby 

w strefie 50 m od tych miejsc nie znajdowały się: 

1) placówki oświatowe; 

2) obiekty kultu religijnego. 

2. Pomiar odległości, o którym mowa w ust. 1, dokonuje się wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg 

z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego, od drzwi głównych wejściowych obiektów 

wymienionych w ust. 1 do drzwi wejściowych punktu sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych, z uwzględnieniem ciągów pieszych. 

§ 5. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Żyrzyn nr VI/36/2003 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 16 kwietnia 

2003 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  



Uzasadnienie 

W dniu 9 marca 2018 roku weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gminy obowiązek 

uchwalenia uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy limit 

określony był na poziomie 35 punktów sprzedaży. 

Mając na względzie powyższe, wskazuje się w przedłożonym dokumencie następującą liczbę 

zezwoleń: 

 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości 

alkoholu oraz na piwo, 

 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu. 

Wskazuje się następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży: 

 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości 

alkoholu oraz na piwo, 

 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu. 


